MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Comissão de Avaliação de Afastamentos e Licenças dos servidores TAEs do IFMG-Campus Formiga

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL ESPECÍFICO Nº 01/2023
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Avaliação de Afastamento e Licença dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais - Campus Formiga com base na Resolução nº 36 de 11/11/2019 do Conselho Superior do IFMG, no Edital de Normas Gerais nº 01/2023 e no Edital Específico nº
01/2023, torna público o resultado preliminar das inscrições protocoladas no mês de junho de 2023, referente ao processo seletivo de afastamento ou licença dos servidores
TAE’s:

Classificação para Licença Capacitação:

Nome Setor/Área Cargo Curso Período Modalidade

Parecer
Comissão Situação

Ana Maria Teles Assessoria de
Comunicação Jornalista

Escrita de tese
de Doutorado

em
Comunicação.

16/10/2023
a

13/01/2024

Licença
Capacitação Deferido

Processo encaminhado ao Conselho Acadêmico

do campus para análise e parecer relacionados

a este resultado, conforme artigo 16 da
Resolução

36 de 11 de novembro de 2019 e item 4.2, alínea

"a" do Edital 01/2023.

Elaine Belo
Veloso da Silva

Secretaria de
Controle e
Registro

Acadêmico

Assistente em
Administração

Curso de
Mapeamento e

Gestão de
Processos na

Administração
Pública - 390

horas

11/09/2023 a
09/12/2023

Licença
Capacitação Deferido

Processo encaminhado ao Conselho Acadêmico

do campus para análise e parecer relacionados

a este resultado, conforme artigo 16 da
Resolução

36 de 11 de novembro de 2019 e item 4.2, alínea

"a" do Edital 01/2023.

Classificação para Afastamento Integral para Pós-Graduação Stricto Sensu

Nome Setor/Área Cargo Curso Período Modalidade

Parecer
Comissão Situação

Renata Lara
Alves

Setor de
Extensão,
Pesquisa e

Pós-
Graduação

Assistente em
Administração

Mestrado

em
Educação

Profissional
e

Tecnológica

09/10/2023 a
27/04/2024

Afastamento Integral
para

Pós-Graduação
Stricto Sensu

Deferido

Processo encaminhado ao Conselho Acadêmico

do campus para análise e parecer relacionados

a este resultado, conforme artigo 16 da
Resolução

36 de 11 de novembro de 2019 e item 4.2,
alínea

"a" do Edital 01/2023.

A comissão aguardará a análise e parecer do Conselho Acadêmico do campus para divulgação do Resultado Final.

Formiga-MG, 18 de julho de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Josiane da Silva Rosa , Presidente de Comissão, em 18/07/2023, às 15:35, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1619257 e o código CRC 725C6C05.

23211.000048/2023-32 1619257v1

Resultado Preliminar de Edital 1619257         SEI 23211.000048/2023-32 / pg. 1

	Resultado Preliminar de Edital 1619257